

**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO**

Pág 1 / 15

**Compras e Contratos
Relatório de Q.C.P**Ordenação: 0 Fornecedor Desclassificado: Não Itens Anulados: Não Fornecedores Empatados: Não
Fornecedores Não Participantes: Não Itens Fracassados: Não Vencedores Lei 123/2006: Não
usaPregaoCoeficiente: Não**Quadro Comparativo de Preço**

Item:	Quantidade:	Unidade:			
1	300	KIT			
Produto: KIT ESCOLAR 01 - ENSINO FUNDAMENTAL, CONTENDO 01 AGENDA ESCOLAR; 02 CADERNOS BROCHURÃO; 01 CADERNO DE CALIGRAFIA; 01 CAIXA DE CANETINHAS; 01 CAIXA DE LÁPIS DE COR; 01 RÉGUA; 01 COLA BRANCA; 01 TESOURA ESCOLAR; 01 LÁPIS PRETO; 01 APONTADOR; 01 BORRACHA BRANCA; 01 CANETA AZUL E 01 BOX PARA MONTAGEM DO KIT					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
RSUL EIRELI EPP	diversos	R\$100,00	R\$30.000,00	1	Sim
Item: 2	Quantidade: 250	Unidade: KIT			
Produto: KIT ESCOLAR 01 - EDUCAÇÃO INFANTIL, CONTENDO 01 AGENDA ESCOLAR; 02 CADERNOS BROCHURÃO; 01 CAIXA DE CANETINHAS; 01 CAIXA DE LÁPIS DE COR; 01 RÉGUA; 01 COLA BRANCA; 01 TESOURA ESCOLAR; 02 LÁPIS PRETO; 01 APONTADOR; 01 BORRACHA BRANCA E 01 BOX PARA MONTAGEM DO KIT					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
RSUL EIRELI EPP	diversos	R\$98,00	R\$24.500,00	1	Sim
Item: 3	Quantidade: 300	Unidade: UND			
Produto: MONO BLOCO PAUTADO 96 FOLHAS 200MM X 275MM					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
TARTARUS DISTRIBUIDORA LTDA	PANAMERICANA	R\$3,33	R\$999,00	1	Sim
Item: 4	Quantidade: 60	Unidade: UND			
Produto: PASTA TRANSPARENTE EM L					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
RSUL EIRELI EPP	LYKE	R\$0,73	R\$43,80	1	Sim
Item: 5	Quantidade: 250	Unidade: UND			
Produto: PASTA GRAMPO TRILHO CRISTAL					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
RSUL EIRELI EPP	POLIBRAS	R\$1,71	R\$427,50	1	Sim
Item: 6	Quantidade: 40	Unidade: PCT			
Produto: GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO CRISTAL CURTO C/50 UNIDADES					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
RSUL EIRELI EPP	TIMPEL	R\$6,10	R\$244,00	1	Sim
Item: 7	Quantidade: 20	Unidade: UND			
Produto: PERFURADOR COM CAPACIDADE DE PERFURAR NO MÍNIMO 25 FOLHAS DE 75 G/M²					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
RSUL EIRELI EPP	VISON	R\$20,00	R\$400,00	1	Sim
Item: 8	Quantidade: 200	Unidade: UND			
Produto: BORRACHA BRANCA, MACIA E SUAVE, Nº 20 APLICAVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFICIE E PARA QUALQUER GRADUACAO DE GRAFITE. APAGA LAPIS E LAPISEIRA. EMBALADA EM CAIXA COM 20 BORRACHAS.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
RSUL EIRELI EPP	SERELEPE	R\$0,37	R\$74,00	1	Sim
Item: 9	Quantidade: 150	Unidade: UND			
Produto: APONTADOR - FORMATO OVAL, CONFECCIONADO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO COM FURO CÔNICO, SENDO O DIÂMETRO MAIOR DE APROXIMADAMENTE 10MM E MENOR DE 7MM. DEPÓSITO COM CAPACIDADE DE 25ML, EM PLÁSTICO (POLIESTIRENO) TRANSPARENTE PARA COLETA DE RESÍDUOS DE MADEIRA E GRAFITE, COM TRAVA PARA QUE NÃO ABRA FACILMENTE. LÂMINA EM AÇO INOX SEM ONDULAÇÕES OU DEFORMAÇÕES. MEDIDAS APROXIMADAS: 55 MM DE ALTURA X 26 MM DE LARGURA X 49 MM DE COMPRIMENTO. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
RSUL EIRELI EPP	LYKE	R\$1,85	R\$277,50	1	Sim
Item: 10	Quantidade: 60	Unidade: CX			
Produto: LÁPIS DE COR (14 CORES) CORPO TRIANGULAR PINTADO NA COR DO GRAFITE, COM A MARCA DO FABRICANTE GRAVADO NO CORPO DO LÁPIS. DEVERÁ SER FABRICADO COM MADEIRA REFLORESTADA. COMPOSIÇÃO: GRAFITE, CARGAS INERTE, MATERIAL CERAMICO E MADEIRA. COM ÓTIMA COBERTURA E QUALIDADE. ESPESSURA DO GRAFITE DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 04 MM, E O COMPRIMENTO MÍNIMO DO LÁPIS DE 17,6 CM. OS LÁPIS DEVERÃO VIR ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE. O PRODUTO DEVERÁ CONTER CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. A CAIXA DEVERÁ CONTER 14 LÁPIS DE COR MAIS 01 APONTADOR, TODOS DEVIDAMENTE ACONDICIONADOS DENTRO DA CAIXA.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
TARTARUS DISTRIBUIDORA LTDA	CIS	R\$14,16	R\$849,60	1	Sim
Item: 11	Quantidade: 20	Unidade: UND			
Produto: PASTA SUSPensa EM CARTÃO KRAFT, HASTE DE METAL, COMPLETA COM VISOR, ETIQUETA E GRAMPO PLÁSTICO.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
RSUL EIRELI EPP	TIMPEL	R\$1,35	R\$27,00	1	Sim

**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO**

Pág 2 / 15

**Compras e Contratos
Relatório de Q.C.P**Ordenação: 0 Fornecedor Desclassificado: Não Itens Anulados: Não Fornecedores Empatados: Não
Fornecedores Não Participantes: Não Itens Fracassados: Não Vencedores Lei 123/2006: Não
usaPregaoCoeficiente: Não**Quadro Comparativo de Preço**

Item:	Quantidade:	Unidade:			
12	600	CX			
Produto: MASSA DE MODELAR SOFT- ESTOJO COM 12 CORES: AZUL COBALTO, AZUL CELESTE, VERMELHO VIVO, VERDE VERONESE, VERDE MUSGO, LARANJA, SALMÃO, BRANCO, PRETO, MARROM, AMARELO, PINK. COM PESO LIQUIDO MÍNIMO DE 180G, A BASE DE CARBOIDRATOS DE CEREAIS, ÁGUA, GLÚTEN, CLORETO DE SÓDIO, PROPIL PARABENO, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS, MASSA COM TEXTURA SUPERMACIA, EXCELENTE CONSISTÊNCIA, CORES VIVAS E MISCÍVEIS, QUE NÃO ESFARELA PRODUTO ATÓXICO, NÃO MANCHA AS MÃOS, PODE SER REAPROVEITADO, INDICADA PARA CRIANÇAS À PARTIR DE 03 ANOS DE IDADE COM VALIDADE DE 24 MESES. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
RSUL EIRELI EPP	ACRILEX	R\$3,33	R\$1.998,00	1	Sim
13	30	UND			
Produto: TESOURA GRANDE C/ CABO ANATÔMICO LÂMINAS DE AÇO INOXIDÁVEL. TAMANHO MINIMO 21 CM.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
TARTARUS DISTRIBUIDORA LTDA	alemnia	R\$3,00	R\$90,00	1	Sim
14	200	UND			
Produto: PINCEL PARA PINTURA; COM PELO SINTÉTICO; CABO LONGO DE MADEIRA; NO FORMATO REDONDO; Nº 08.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
RSUL EIRELI EPP	DGW	R\$1,65	R\$330,00	1	Sim
15	200	UND			
Produto: COLA BRANCA - CONTENDO NO MÍNIMO 100G; FRASCO RETANGULAR FEITO 100% DE MATERIAL RECICLADO, COM ÓTIMA RESISTENCIA QUE SUPORTE PRESSÃO MÍNIMA DE 85 KG SEM VAZAMENTO, O FRASCO TAMBÉM DEVERÁ PERMITIR A REPOSIÇÃO COM FACILIDADE ATRAVÉS DE ROSQUEAMENTO DO BICO; COM BICO APLICADOR E TAMPA ESPECIAL ANTI-ASFIXIANTE. COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA. PRODUTO ATÓXICO E LAVÁVEL (OBRIGATÓRIO CONSTAR LAVÁVEL NO RÓTULO ORIGINAL DO PRODUTO). RECOMENDADO PARA COLAGENS EM PAPEL CARTÃO E CARTOLINA. NA EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, MARCA, E VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
RSUL EIRELI EPP	ACRILEX	R\$2,54	R\$508,00	1	Sim
16	150	UND			
Produto: CANETA MARCADOR PARA RETROPROJETOR, NA COR PRETA, SEU TRAÇADO DEVERÁ TER 1 MM DE LARGURA COM PRECISÃO E SECAGEM RÁPIDA, PONTA FINA, TAMPA COM HASTE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO, EM SEU CORPO DEVERÁ CONTER MARCA E COR. COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, SOLVENTES, PIGMENTOS E ADITIVOS, ACONDICIONADO EM CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES CONSTANDO, MARCA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E VALIDADE.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
RSUL EIRELI EPP	LYKE	R\$1,79	R\$268,50	1	Sim
17	120	UND			
Produto: PINCEL ATÔMICO, COM PONTA DE FELTRO QUADRADA. TINTA A BASE DE ÁLCOOL. DISPONÍVEL NAS CORES: AZUL, PRETA E VERMELHA - (SENDO 40 UNIDADES CADA COR).					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
RSUL EIRELI EPP	LYKE	R\$1,00	R\$120,00	1	Sim
18	150	UND			
Produto: CANETA MARCADOR PARA RETROPROJETOR, NA COR PRETA, SEU TRAÇADO DEVERÁ TER 2 MM DE LARGURA COM PRECISÃO E SECAGEM RÁPIDA, PONTA MÉDIA, TAMPA COM HASTE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO, EM SEU CORPO DEVERÁ CONTER MARCA E COR, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, SOLVENTES, PIGMENTOS E ADITIVOS, ACONDICIONADO EM CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES CONSTANDO, MARCA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E VALIDADE.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
RSUL EIRELI EPP	JOCAR	R\$1,59	R\$238,50	1	Sim
19	10	CX			
Produto: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, GALVANIZADO, CAIXA CONTENDO 5000 GRAMPOS					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
TARTARUS DISTRIBUIDORA LTDA	JOCAR	R\$2,90	R\$29,00	1	Sim
20	30	UND			
Produto: GRAMPEADOR DE METAL PARA PAPEL, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR NO MÍNIMO 30 FOLHAS DE 75G/M², TAMANHO DA BASE DE NO MÍNIMO 20 CM.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
RSUL EIRELI EPP	LYKE	R\$14,95	R\$448,50	1	Sim
21	70	CX			
Produto: PAPEL SULFITE BRANCO, MODELO A4 (75 G), ALCALINO 75 G/M², COM 100% DE CELULOSE DE EUCALIPTO, COM SUPERFÍCIE DE ALTA RESISTÊNCIA, PACOTES COM 500 FOLHAS, DE 210MM X 297MM, EM EMBALAGEM CONTENDO 10 PACOTES.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
RSUL EIRELI EPP	MAGNUM	R\$173,27	R\$12.128,90	1	Sim

**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO**

Pág 3 / 15

**Compras e Contratos
Relatório de Q.C.P**Ordenação: 0 Fornecedor Desclassificado: Não Itens Anulados: Não Fornecedores Empatados: Não
Fornecedores Não Participantes: Não Itens Fracassados: Não Vencedores Lei 123/2006: Não
usaPregaoCoeficiente: Não**Quadro Comparativo de Preço**

Item:	Quantidade:	Unidade:			
22	50	UND			
Produto: PEN DRIVE COM CAPACIDADE MÍNIMA DE ARMAZENAMENTO DE 8GB, INTERFACE USB 2.0, VELOCIDADE DE TRANSMISSÃO MÍNIMA DE 10MBP/S E GRAVAÇÃO 5MBP/S					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
TARTARUS DISTRIBUIDORA LTDA	MULTILASER	R\$21,00	R\$1.050,00	1	Sim
Item: 23	Quantidade: 100	Unidade: ESTOJO			
Produto: CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES - CONTENDO 12 UNIDADES EM CORES DIFERENTES, PONTA DE FIBRA, NO MODELO INDESTRUTÍVEL TIPO VAI E VEM. COM CORPO NA COR DA TINTA. PONTA MÉDIA RESISTENTE COM TINTA LAVÁVEL. AS DIMENSÕES MÍNIMAS DEVERÃO SER DE 08 MM DE DIÂMETRO E COMPRIMENTO DE 140MM. A TAMPA E A CALDA DEVERÃO SER DA MESMA COR DA ESCRITA, A TAMPA DEVE SER VENTILADA. A BARRA INTERNA DA CANETINHA DEVERÁ POSSUIR CONSTITUIÇÃO UNIFORME, SER ISENTA DE IMPUREZAS, APRESENTAR BOA PIGMENTAÇÃO, SER MACIA, COM ALTO PODER DE COBERTURA E SER ATÓXICA. O PRODUTO DEVERÁ VIR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPELÃO RESISTENTE COM VISOR PARA O PERFEITO ACONDICIONAMENTO DAS CANETINHAS. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, ÁGUA, CORANTES, UMECTANTES. CADA CANETINHA DEVE TRAZER A MARCA DO FABRICANTE E A INFORMAÇÃO LAVÁVEL GRAVADA EM SEU CORPO E ESTAR DE ACORDO COM A NORMA ASTM D 4236 E CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
TARTARUS DISTRIBUIDORA LTDA	FABER	R\$8,15	R\$815,00	1	Sim
Item: 24	Quantidade: 175	Unidade: UND			
Produto: PAPEL DE SEDA; MEDINDO 50 X70CM, PESANDO 20G/M2; NAS CORES: LARANJA, VERMELHO, VERDE, AZUL ESCURO, ROSA CLARO, PINK E AMARELO, (SENDO 25 FOLHAS DE CADA COR).					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
TARTARUS DISTRIBUIDORA LTDA	VMP	R\$0,24	R\$42,00	1	Sim
Item: 25	Quantidade: 650	Unidade: FL			
Produto: CARTOLINA OFFSET NA COR: BRANCA. PRODUTO PRODUZIDO A PARTIR DE COMPOSIÇÃO DE CELULOSE BRANQUEADA DEFIBRAS CURTAS, PROPORCIONANDO ÓTIMA LISURA E RIGIDEZ, CONFORME NORMA TAPPI 486, COM FORMATO 500MM X660MM E GRAMATURA 180 G/M², CONSTAR NA EMBALAGEM:MARCA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
TARTARUS DISTRIBUIDORA LTDA	BIGNARD	R\$0,71	R\$461,50	1	Sim
Item: 26	Quantidade: 420	Unidade: UND			
Produto: PAPEL CREPOM NAS CORES: VERMELHO, AMARELO, VERDE, AZUL CLARO, AZUL ESCURO E LARANJA. (SENDO 70 FOLHAS DE CADA COR.)					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
TARTARUS DISTRIBUIDORA LTDA	VMP	R\$0,87	R\$365,40	1	Sim
Item: 27	Quantidade: 540	Unidade: UND			
Produto: CARTOLINA OFFSET NAS CORES: AZUL, VERDE E ROSA. PRODUTO PRODUZIDO A PARTIR DE COMPOSIÇÃO DE CELULOSE BRANQUEADA DE FIBRAS CURTAS, PROPORCIONANDO ÓTIMA LISURA E RIGIDEZ, CONFORME NORMA TAPPI 486, COM FORMATO 500MM X 660MM E GRAMATURA 180 G/M², CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. (SENDO 215 FOLHAS DE CADA COR)					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
TARTARUS DISTRIBUIDORA LTDA	BIGNARD	R\$0,71	R\$383,40	1	Sim
Item: 28	Quantidade: 700	Unidade: UND			
Produto: PAPEL CARTÃO DE PAPELARIA; GRAMATURA 210 G/ M2; MEDINDO 50X70CM; NAS CORES: VERMELHO, AZUL CLARO, AMARELO, VERDE, BRANCO, PRETO E LARANJA. (SENDO 100 FOLHAS DE CADA COR)					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
TARTARUS DISTRIBUIDORA LTDA	VMP	R\$1,19	R\$833,00	1	Sim
Item: 29	Quantidade: 420	Unidade: UND			
Produto: PAPEL COLOR SET DE PAPELARIA; GRAMATURA 120G/M2; MEDINDO 48 X 66CM; NAS CORES: PRETO, ROSA PINK, VERMELHO, AZUL ROYAL, AMARELO, VERDE BANDEIRA. (70 FOLHAS DE CADA COR)					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
TARTARUS DISTRIBUIDORA LTDA	VMP	R\$1,09	R\$457,80	1	Sim
Item: 30	Quantidade: 100	Unidade: UND			
Produto: CANETA MARCA TEXTO LARANJA: PONTA GROSSA, CORPO MEDINDO 140MM DE COMPRIMENTO, TAMPA ABRE E FECHA COM TRAVA, DIFICULTANDO O MANUSEIO POR CRIANÇA. POSSUIR EM SEU CORPO MARCA, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES, CX COM VISOR, FACILITANDO A VISUALIZAÇÃO DO PRODUTO, DEVERÁ O PRODUTO SER MULTIUSO A BASE DE ÁGUA, POSSUINDO SECAGEM RÁPIDA, BOA RESISTÊNCIA A LUZ E COR FLUORESCENTE. CONSTAR NA SUA EMBALAGEM: MARCA, VALIDADE, SELO DO INMETRO CONFORME NORMA VIGENTE, DADOS E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
RSUL EIRELI EPP	LYKE	R\$0,88	R\$88,00	1	Sim

**MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO**

Pág 4 / 15

**Compras e Contratos
Relatório de Q.C.P**Ordenação: 0 Fornecedor Desclassificado: Não Itens Anulados: Não Fornecedores Empatados: Não
Fornecedores Não Participantes: Não Itens Fracassados: Não Vencedores Lei 123/2006: Não
usaPregaoCoeficiente: Não**Quadro Comparativo de Preço**

Item:	31	Quantidade:	200	Unidade:	UND
Produto:	TESOURA SEM PONTA, COM TAMANHO APROXIMADO DE 13 CM, LÂMINA EM AÇO INOX. CABO ANATÔMICO E INTEIRIÇO ATÉ O PARAFUSO PRODUZIDO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM VISOR PARA INSERIR AS INFORMAÇÕES DO ESTUDANTE E COM HASTE FLEXÍVEL (VAI E VEM). PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. A TESOURA DEVERÁ CONTER UMA GRADUAÇÃO GRAVADA NA LÂMINA DE APROXIMADAMENTE 0 A 5 CM.				
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
RSUL EIRELI EPP	LYKE	R\$3,76	R\$752,00	1	Sim
Item:	32	Quantidade:	120	Unidade:	UND
Produto:	TNT EM ROLO C/1.40 MT DE LARGURA C/50 MT NAS CORES: BRANCO, VERDE, VERMELHO, AZUL CELESTE, AMARELO E PRETO. (20 ROLOS DE CADA COR)				
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
RSUL EIRELI EPP	DUBFLEX	R\$68,33	R\$8.199,60	1	Sim
Item:	33	Quantidade:	300	Unidade:	UND
Produto:	AGENDA ESCOLAR EDUCAÇÃO INFANTIL - PERMANENTE, CAPA/CONTRACAPA DURA REVESTIDA COM PVC CRISTAL PÓ 0,15 E PVC CAMURÇA 0,20. ENVOLTO EM CARTÃO 1,7MM E CAPA FRENTE EM 4X0 E CAPA VERSO COR 0X4 PAPEL COUCHE 150GR CONTÉM NA 1ª. CAPA LOGO E FOTOS DO MUNICÍPIO E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E NA 4ª. CAPA O HINO DO MUNICÍPIO, SENDO VEDADA A COLAGEM DE FOLHAS OU ADESIVOS COM ESTE HINO; ENVELOPE EM PLÁSTICO SARJA 0,20 COM DOIS LADOS SOLDADOS; ELÁSTICO NA CAPA PARA FECHAMENTO NA COR QUE MELHOR COMBINAR FIXADO NA CAPA E ACABAMENTO COM PONTEIRAS DE METAL, ACABAMENTO ESPIRAL PLÁSTICO; MIOLO DIÁRIO COM 220 PÁGINAS (110 FOLHAS), EM PAPEL OFFSET 70 GR, TAMANHO FECHADO 12,5X18CM; 1X1 CORES COM DADOS IDENTIFICACAO; CALENDÁRIO ESCOLAR DO ANO VIGENTE; DATAS COMEMORATIVAS; CALENDÁRIO DO ANO ANTERIOR; ANO VIGENTE E ANO POSTERIOR. CARDÁPIO, ANOTAÇÕES SOBRE ALIMENTAÇÃO, EXECUTIVO E LEGISLATIVO, HORÁRIOS E INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS. TODA A DIAGRAMAÇÃO E CORREÇÃO ORTOGRAFICA DA AGENDA SERA POR CONTA DA EMPRESA FORNECEDORA. APRESENTAR AMOSTRA DA AGENDA PERSONALIZADA EM 3 DIAS APÓS O CERTAME, NÃO SERA ACEITO COLAGEM DE ETIQUETA				
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
RSUL EIRELI EPP	OCEANO	R\$30,30	R\$9.090,00	1	Sim
Item:	34	Quantidade:	400	Unidade:	FRS
Produto:	GUACHE 250 ML - TÊMPERA GUACHE, COR VIVA, SOLÚVEL EM ÁGUA. FRASCO CONTENDO TAMPAS COM ROSCA E BICO DOSADOR, TIPO ABRE E FECHA, COM NO MÍNIMO 250ML CADA FRASCO. PRODUTO COM RÓTULO INDIVIDUAL CONTENDO DESCRIÇÃO DA COR E VALIDADE. PRODUTO COM ÓTIMA COBERTURA, ATÓXICO, INDICADO PARA SER APLICADO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA. PRODUZIDO A BASE DE RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTES. INDICADO PARA CRIANÇAS À PARTIR DE 03 ANOS DE IDADE. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.NAS CORES:PRETO, BRANCO, VERMELHO, LARANJA, AMARELO OURO, VERDE FOLHA, ROSA, AZUL CLARO,AZUL ROYAL E VIOLETA. (40 UNIDADES DE CADA COR).				
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
TARTARUS DISTRIBUIDORA LTDA	splash	R\$3,12	R\$1.248,00	1	Sim
Item:	35	Quantidade:	20	Unidade:	UND
Produto:	PISTOLA P/ APLICAR COLA QUENTE, TAMANHO PEQUENO.				
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
TARTARUS DISTRIBUIDORA LTDA	JOCAR	R\$14,84	R\$296,80	1	Sim
Item:	36	Quantidade:	5	Unidade:	UND
Produto:	REFIL PARA PISTOLA DE COLA QUENTE, FINO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO. EMBALADA EM PACOTES COM 1 KG.				
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
RSUL EIRELI EPP	RENDICOLLA	R\$24,80	R\$124,00	1	Sim
Item:	37	Quantidade:	80	Unidade:	UND
Produto:	COLA BASTÃO, LAVÁVEL, ATÓXICA, TUBO 21GR, BRANCA, COM SELO DO INMETRO.				
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
TARTARUS DISTRIBUIDORA LTDA	LEONORA	R\$1,43	R\$114,40	1	Sim
Item:	38	Quantidade:	105	Unidade:	UND
Produto:	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO (RECARREGÁVEL) COM PONTA MÉDIA, MACIA E REDONDA, DE POLIESTER VBM, NO MÍNIMO 6.0 MM, EXPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM. REFIL E PONTAS SUBSTITUÍVEIS. SECAGEM RÁPIDA, FÁCIL REMOÇÃO, RECARREGÁVEL. CORES SORTIDAS. (PRETO, AZUL E VERMELHO; 35 UNIDADES DE CADA COR)				
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
RSUL EIRELI EPP	NEO	R\$4,03	R\$423,15	1	Sim
Item:	39	Quantidade:	75	Unidade:	UND
Produto:	CARTUCHO DE REPOSIÇÃO, PARA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO: MODELO WBS-VBM. COMPOSIÇÃO BÁSICA: TINTA À BASE DE ÁLCOOL, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, PIGMENTOS, RESINAS,SOLVENTES E ADITIVOS, NAS CORES PRETO, AZUL E VERMELHO (SENDO 25 UNIDADES DE CADA COR)				
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
TARTARUS DISTRIBUIDORA LTDA	JOCAR	R\$3,20	R\$240,00	1	Sim

**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO**

Pág 5 / 15

**Compras e Contratos
Relatório de Q.C.P**Ordenação: 0 Fornecedor Desclassificado: Não Itens Anulados: Não Fornecedores Empatados: Não
Fornecedores Não Participantes: Não Itens Fracassados: Não Vencedores Lei 123/2006: Não
usaPregaoCoeficiente: Não**Quadro Comparativo de Preço**

Item:	Quantidade:	Unidade:			
40	40	UND			
Produto: COLA ADESIVA INSTANTANEA MULTIUSO (MADEIRA, METAIS, E.V.A., PAPÉIS, PORCELANA) FRASCO Nº 2, MÉDIA VISCOSIDADE, FRASCO 20 GR.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
RSUL EIRELI EPP	ACRILEX	R\$5,92	R\$236,80	1	Sim
41	2	UND			
Produto: BOBINA DE PAPEL CRAFT 80 X 120, ROLO COM 10 KG CADA.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
TARTARUS DISTRIBUIDORA LTDA	TRENTO	R\$101,00	R\$202,00	1	Sim
42	50	UND			
Produto: FITA CORRETIVA, TIPO TAPE, NÃO TOXICA, COM LONGA DURAÇÃO PROTETORA TAMANHO DA FITA 5MM X 12 METROS. DEVERA TER UM MEDIDOR DE QUANTIDADE NO SEU CORPO.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
RSUL EIRELI EPP	LYKE	R\$4,48	R\$224,00	1	Sim
43	1.600	UND			
Produto: E.V.A. EMBORRACHADO ESCOLAR COR LISA, 40X 60CM (CORES: BRANCO, PRETO, MARROM, AMARELO, LARANJA, PINK, CINZA CLARO, ROSA CLARO, BEGE, VERDE FOLHA, SALMÃO, ROXO, VERDE GRAMA, VERMELHO, AZUL ROYAL, AZUL CLARO, (100 FOLHAS CADA COR).					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
TARTARUS DISTRIBUIDORA LTDA	milly	R\$1,50	R\$2.400,00	1	Sim
44	20	PCT			
Produto: PAPEL OFICIO SORTIDO COLORIDO, EMBALAGEM COM 100 FOLHAS					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
RSUL EIRELI EPP	SENINHA	R\$5,20	R\$104,00	1	Sim
45	20	UND			
Produto: CADERNO ESPIRAL CAPA DURA, UNIVERSITÁRIO, 200 FOLHAS PAUTADAS, 10 MATÉRIAS 200MM X 275MM					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
RSUL EIRELI EPP	paranericana	R\$10,95	R\$219,00	1	Sim
46	50	UND			
Produto: CADERNO BROCHURA, 1/4; CAPA DURA; COM 48 FOLHAS PAUTADAS, / FORMATO 140MM X 202MM, CADERNOS DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15733/2012.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
TARTARUS DISTRIBUIDORA LTDA	PANAMERICANA	R\$2,04	R\$102,00	1	Sim
47	50	CX			
Produto: COLA COLORIDA, 6 CORES SORTIDAS, BISNAGAS PLÁSTICAS DE 23 GR CADA UMA. FOI DESENVOLVIDA PARA TRABALHOS ESCOLARES E ARTESANAIS.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
RSUL EIRELI EPP	SPLASH COLOR	R\$4,48	R\$224,00	1	Sim
48	4	CX			
Produto: GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADOS 106/8, EMBALAGEM COM 3.000 UNIDADES.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
TARTARUS DISTRIBUIDORA LTDA	BRW	R\$11,83	R\$47,32	1	Sim
49	10	UND			
Produto: CLIPS METÁLICO Nº 2/0, EMBALAGEM C/500GR					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
RSUL EIRELI EPP	XR	R\$9,20	R\$92,00	1	Sim
50	270	UND			
Produto: TELAS P/ PINTURA 15 X 15, BASE MDF, TECIDO 100% ALGODÃO E MADEIRA 100% REFLORESTADA DE 4MM.					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
TARTARUS DISTRIBUIDORA LTDA	cortart	R\$5,90	R\$1.593,00	1	Sim
51	70	UND			
Produto: CADERNO COM FOLHAS A4 ART PAUTA BRANCA COM 20 FOLHAS, FORMATO: 210MM X 297MM DE 150G/M². SEM PAUTA					
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
RSUL EIRELI EPP	NEO	R\$2,55	R\$178,50	1	Sim

**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO**

Pág 6 / 15

**Compras e Contratos
Relatório de Q.C.P**Ordenação: 0 Fornecedor Desclassificado: Não Itens Anulados: Não Fornecedores Empatados: Não
Fornecedores Não Participantes: Não Itens Fracassados: Não Vencedores Lei 123/2006: Não
usaPregaoCoeficiente: Não**Quadro Comparativo de Preço**

Item:	Quantidade:	Unidade:				
Item: 52	Quantidade: 20	Unidade: PCT				
Produto: CANSON COLORIDO, 8 CORES COLORIDO NA MASSA, NAO SOLTA TINTA PARA TRABALHOS MANUAIS, PH NEUTRO, ATOXICO, TRATADO CONTRA FUNGOS E BACTERIAS.COM 32 FOLHAS A4 210 MM X 297 MM, 80 G/M²						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
TARTARUS DISTRIBUIDORA LTDA	FILIPERSON	R\$11,83	R\$236,60	1	Sim	
Item: 53	Quantidade: 1	Unidade: PCT				
Produto: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO CRISTAL A4, FRENTE RISCADA COM ALTO RELEVO, EXPESSURA 0,30 MM. PACOTE COM 100 UNIDADES.						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
TARTARUS DISTRIBUIDORA LTDA	OFFICE	R\$48,65	R\$48,65	1	Sim	
Item: 54	Quantidade: 1	Unidade: PCT				
Produto: CONTRA CAPA PRETA PARA ENCADERNAÇÃO A4, EXPESSURA 0,30 MM PACOTE COM 100 UNIDADES.						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
TARTARUS DISTRIBUIDORA LTDA	OFFICE	R\$40,28	R\$40,28	1	Sim	
Item: 55	Quantidade: 1	Unidade: PCT				
Produto: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PLÁSTICO PRETO, TAMANHO A4/ OFICIO, DIAMETRO DE 09MM, P/ENCADERNAR 50 FOLHAS. PACOTES COM 50 UNIDADES.						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
TARTARUS DISTRIBUIDORA LTDA	OFFICE	R\$11,33	R\$11,33	1	Sim	
Item: 56	Quantidade: 1	Unidade: PCT				
Produto: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PLÁSTICO PRETO, TAMANHO A4 OFICIO, DIAMETRO DE 17MM P/ ENCADERNAR, 100 FOLHAS. PACOTE COM 50 UNIDADES.						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
TARTARUS DISTRIBUIDORA LTDA	OFFICE	R\$22,50	R\$22,50	1	Sim	
Item: 57	Quantidade: 1	Unidade: PCT				
Produto: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PLÁSTICO PRETO, TAMANHO A4 OFICIO, DIAMETRO DE 7MM P/ ENCADERNAR, 25 FOLHAS. PACOTE COM 100 UNIDADES.						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
TARTARUS DISTRIBUIDORA LTDA	OFFICE	R\$12,50	R\$12,50	1	Sim	
Item: 58	Quantidade: 210	Unidade: UND				
Produto: TINTA PARA TECIDO, PINTURA TEXTIL, NÃO TÓXICA, PRONTA PARA USO, FRASCO C/ 37 ML, COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, AGUA, PIGMENTOS, SOLVENTE, ADITIVOS E CONSERVANTE. NAS CORES: Nº 510, 516, 517, 531, 535, 539, 567 (30 FRASCOS DE CADA COR)						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
RSUL EIRELI EPP	ACRILEX	R\$3,04	R\$638,40	1	Sim	
Item: 59	Quantidade: 175	Unidade: UND				
Produto: TINTA PARA TECIDO, PINTURA TEXTIL, NÃO TÓXICA, PRONTA PARA USO, FRASCO C/ 37 ML, COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, AGUA, PIGMENTOS, SOLVENTE, ADITIVOS E CONSERVANTE. NAS CORES: Nº 501, 505, 513, 538, 541 (35 FRASCOS DE CADA COR)						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
RSUL EIRELI EPP	ACRILEX	R\$1,88	R\$329,00	1	Sim	
Item: 60	Quantidade: 90	Unidade: UND				
Produto: TINTA PARA TECIDO, PINTURA TEXTIL, NÃO TÓXICA, PRONTA PARA USO, FRASCO C/ 37 ML, COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, AGUA, PIGMENTOS, SOLVENTE, ADITIVOS E CONSERVANTE. NAS CORES: Nº 519, 520 (45 FRASCOS DE CADA COR)						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
RSUL EIRELI EPP	ACRILEX	R\$2,98	R\$268,20	1	Sim	
Item: 61	Quantidade: 100	Unidade: UND				
Produto: PINCEL CHATO DE CABO LONGO AMARELO COM PONTA EM CERDAS NATURAIS E VIOLA EM ALUMINIO, INDICADO P/ PINTURAS EM TELA, TECIDO, Nº 2						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
RSUL EIRELI EPP	DGW	R\$1,03	R\$103,00	1	Sim	
Item: 62	Quantidade: 100	Unidade: UND				
Produto: FITA CREPE MARROM, MEDINDO 45MM X50M, INDICADA PARA MASCARAMENTO DE PINTURAS, IDENTIFICAÇÃO DE UTENSÍLIOS ESCOLARES ENTRE OUTRAS APLICAÇÕES. EM SEU CORPO CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, VALIDADE, MARCA E DIMENSÕES. COMPOSIÇÃO: PAPEL CRAFT LISO, E ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA. EMBALAGEM DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE.						
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor	
RSUL EIRELI EPP	NEO	R\$13,29	R\$1.329,00	1	Sim	

**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO**

Pág 7 / 15

Compras e Contratos

Relatório de Q.C.P

Ordenação: 0 Fornecedor Desclassificado: Não Itens Anulados: Não Fornecedores Empatados: Não

Fornecedores Não Participantes: Não Itens Fracassados: Não Vencedores Lei 123/2006: Não

usaPregaoCoeficiente: Não

Quadro Comparativo de Preço

Item:	63	Quantidade:	100	Unidade:	UND
Produto:	PINCEL CHATO DE CABO LONGO AMARELO COM PONTA EM CERDAS NATURAIS E VIROLA EM ALUMINIO, INDICADO P/ PINTURAS EM TELA, TECIDO, Nº 12				
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
RSUL EIRELI EPP	DGW	R\$2,29	R\$229,00	1	Sim
Item:	64	Quantidade:	100	Unidade:	PCT
Produto:	PALITO DE CHURRASCO, ESPETO CHURRASCO DE MADEIRA 3MMX18CM (PACOTE C/ 100 UNIDADES)				
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
TARTARUS DISTRIBUIDORA LTDA	GABOARDI	R\$6,11	R\$611,00	1	Sim
Item:	65	Quantidade:	200	Unidade:	PCT
Produto:	PALITO DE PICOLÉ COM PONTA ARREDONDADA, ALTURA 11,5CMX1CM (PACOTE C/ 50 UNIDADES)				
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
TARTARUS DISTRIBUIDORA LTDA	GABOARDI	R\$1,98	R\$396,00	1	Sim
Item:	66	Quantidade:	800	Unidade:	UND
Produto:	PAPEL ALMACO COM PAUTA, EM PAPEL APERGAMINHADO, NA GRAMATURA 75G/M², MEDINDO 210 X 297 MM.				
Fornecedor	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Posição	Vencedor
RSUL EIRELI EPP	MAXIMA	R\$0,10	R\$80,00	1	Sim

Fornecedores com Itens Vencedores

Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Desconto(%)	Valor Total
1	KIT ESCOLAR 01 - ENSINO FUNDAMENTAL, CONTENDO 01 AGENDA ESCOLAR; 02 CADERNOS BROCHURÃO; 01 CADERNO DE CALIGRAFIA; 01 CAIXA DE CANETINHAS; 01 CAIXA DE LÁPIS DE COR; 01 RÉGUA; 01 COLA BRANCA; 01 TESOURA ESCOLAR; 01 LÁPIS PRETO; 01 APONTADOR; 01 BORRACHA BRANCA; 01 CANETA AZUL E 01 BOX PARA MONTAGEM DO KIT	diversos	KIT	300	R\$100,00	0	R\$30.000,00
2	KIT ESCOLAR 01 - EDUCAÇÃO INFANTIL, CONTENDO 01 AGENDA ESCOLAR; 02 CADERNOS BROCHURÃO; 01 CAIXA DE CANETINHAS; 01 CAIXA DE LÁPIS DE COR; 01 RÉGUA; 01 COLA BRANCA; 01 TESOURA ESCOLAR; 02 LÁPIS PRETO; 01 APONTADOR; 01 BORRACHA BRANCA E 01 BOX PARA MONTAGEM DO KIT	diversos	KIT	250	R\$98,00	0	R\$24.500,00
4	PASTA TRANSPARENTE EM L	LYKE	UND	60	R\$0,73	0	R\$43,80
5	PASTA GRAMPO TRILHO CRISTAL	POLIBRAS	UND	250	R\$1,71	0	R\$427,50
6	GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO CRISTAL CURTO C/50 UNIDADES	TIMPEL	PCT	40	R\$6,10	0	R\$244,00
7	PERFURADOR COM CAPACIDADE DE PERFURAR NO MÍNIMO 25 FOLHAS DE 75 G/M²	VISON	UND	20	R\$20,00	0	R\$400,00
8	BORRACHA BRANCA, MACIA E SUAVE, Nº 20 APLICAVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFICIE E PARA QUALQUER GRADUACAO DE GRAFITE. APAGA LAPIS E LAPISEIRA. EMBALADA EM CAIXA COM 20 BORRACHAS.	SERELEPE	UND	200	R\$0,37	0	R\$74,00



Fornecedores com Itens Vencedores

Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Desconto(%)	Valor Total
9	APONTADOR - FORMATO OVAL, CONFECCIONADO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO COM FURO CÔNICO, SENDO O DIÂMETRO MAIOR DE APROXIMADAMENTE 10MM E MENOR DE 7MM. DEPÓSITO COM CAPACIDADE DE 25ML, EM PLÁSTICO (POLIESTIRENO) TRANSPARENTE PARA COLETA DE RESÍDUOS DE MADEIRA E GRAFITE, COM TRAVA PARA QUE NÃO ABRA FACILMENTE. LÂMINA EM AÇO INOX SEM ONDULAÇÕES OU DEFORMAÇÕES. MEDIDAS APROXIMADAS: 55 MM DE ALTURA X 26 MM DE LARGURA X 49 MM DE COMPRIMENTO. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	LYKE	UND	150	R\$1,85	0	R\$277,50
11	PASTA SUSPensa EM CARTÃO KRAFT, HASTE DE METAL, COMPLETA COM VISOR, ETIQUETA E GRAMPO PLÁSTICO.	TIMPEL	UND	20	R\$1,35	0	R\$27,00
12	MASSA DE MODELAR SOFT-ESTOJO COM 12 CORES: AZUL COBALTO, AZUL CELESTE, VERMELHO VIVO, VERDE VERONESE, VERDE MUSGO, LARANJA, SALMÃO, BRANCO, PRETO, MARROM, AMARELO, PINK. COM PESO LIQUIDO MÍNIMO DE 180G, A BASE DE CARBOIDRATOS DE CEREAIS, ÁGUA, GLÚTEN, CLORETO DE SÓDIO, PROPIL PARABENO, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS, MASSA COM TEXTURA SUPERMACIA, EXCELENTE CONSISTÊNCIA, CORES VIVAS E MISCÍVEIS, QUE NÃO ESFARELA PRODUTO ATÓXICO, NÃO MANCHA AS MÃOS, PODE SER REAPROVEITADO, INDICADA PARA CRIANÇAS À PARTIR DE 03 ANOS DE IDADE COM VALIDADE DE 24 MESES. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	ACRILEX	CX	600	R\$3,33	0	R\$1.998,00
14	PINCEL PARA PINTURA; COM PELO SINTÉTICO; CABO LONGO DE MADEIRA; NO FORMATO REDONDO; Nº 08.	DGW	UND	200	R\$1,65	0	R\$330,00
15	COLA BRANCA - CONTENDO NO MÍNIMO 100G; FRASCO RETANGULAR FEITO 100% DE MATERIAL RECICLADO, COM ÓTIMA RESISTENCIA QUE SUPORTE PRESSÃO MÍNIMA DE 85 KG SEM VAZAMENTO, O FRASCO TAMBÉM DEVERÁ PERMITIR A REPOSIÇÃO COM FACILIDADE ATRAVÉS DE ROSQUEAMENTO DO BICO; COM BICO APLICADOR E TAMPA ESPECIAL ANTI-ASFIXIANTE. COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA. PRODUTO ATÓXICO E LAVÁVEL (OBRIGATÓRIO CONSTAR LAVÁVEL NO RÓTULO ORIGINAL DO PRODUTO). RECOMENDADO PARA COLAGENS EM PAPEL CARTÃO E CARTOLINA. NA EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, MARCA, E VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	ACRILEX	UND	200	R\$2,54	0	R\$508,00



Fornecedores com Itens Vencedores

Código:	121940	Fornecedor:	RSUL EIRELI EPP					
Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Desconto(%)	Valor Total	
16	CANETA MARCADOR PARA RETROPROJETOR, NA COR PRETA, SEU TRAÇADO DEVERÁ TER 1 MM DE LARGURA COM PRECISÃO E SECAGEM RÁPIDA, PONTA FINA, TAMPA COM HASTE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO, EM SEU CORPO DEVERÁ CONTER MARCA E COR. COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, SOLVENTES, PIGMENTOS E ADITIVOS, ACONDICIONADO EM CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES CONSTANDO, MARCA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E VALIDADE.	LYKE	UND	150	R\$1,79	0	R\$268,50	
17	PINCEL ATÔMICO, COM PONTA DE FELTRO QUADRADA.TINTA A BASE DE ÁLCOOL. DISPONÍVEL NAS CORES: AZUL, PRETA E VERMELHA - (SENDO 40 UNIDADES CADA COR).	LYKE	UND	120	R\$1,00	0	R\$120,00	
18	CANETA MARCADOR PARA RETROPROJETOR, NA COR PRETA, SEU TRAÇADO DEVERÁ TER 2 MM DE LARGURA COM PRECISÃO E SECAGEM RÁPIDA, PONTA MÉDIA, TAMPA COM HASTE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO, EM SEU CORPO DEVERÁ CONTER MARCA E COR. COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, SOLVENTES, PIGMENTOS E ADITIVOS, ACONDICIONADO EM CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES CONSTANDO, MARCA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E VALIDADE.	JOCAR	UND	150	R\$1,59	0	R\$238,50	
20	GRAMPEADOR DE METAL PARA PAPEL, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR NO MÍNIMO 30 FOLHAS DE 75G/M², TAMANHO DA BASE DE NO MÍNIMO 20 CM.	LYKE	UND	30	R\$14,95	0	R\$448,50	
21	PAPEL SULFITE BRANCO, MODELO A4 (75 G), ALCALINO 75 G/M², COM 100% DE CELULOSE DE EUCALIPTO, COM SUPERFÍCIE DE ALTA RESISTÊNCIA, PACOTES COM 500 FOLHAS, DE 210MM X 297MM, EM EMBALAGEM CONTENDO 10 PACOTES.	MAGNUM	CX	70	R\$173,27	0	R\$12.128,90	
30	CANETA MARCA TEXTO LARANJA: PONTA GROSSA, CORPO MEDINDO 140MM DE COMPRIMENTO, TAMPA ABRE E FECHA COM TRAVA, DIFICULTANDO O MANUSEIO POR CRIANÇA, POSSUIR EM SEU CORPO MARCA, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES, CX COM VISOR, FACILITANDO A VISUALIZAÇÃO DO PRODUTO, DEVERÁ O PRODUTO SER MULTIUSO A BASE DE ÁGUA, POSSUINDO SECAGEM RÁPIDA, BOA RESISTÊNCIA A LUZ E COR FLUORESCENTE. CONSTAR NA SUA EMBALAGEM: MARCA, VALIDADE, SELO DO INMETRO CONFORME NORMA VIGENTE, DADOS E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	LYKE	UND	100	R\$0,88	0	R\$88,00	



Fornecedores com Itens Vencedores

Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Desconto(%)	Valor Total
31	TESOURA SEM PONTA, COM TAMANHO APROXIMADO DE 13 CM, LÂMINA EM AÇO INOX. CABO ANATÔMICO E INTEIRIÇO ATÉ O PARAFUSO PRODUZIDO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM VISOR PARA INSERIR AS INFORMAÇÕES DO ESTUDANTE E COM HASTE FLEXÍVEL (VAI E VEM). PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. A TESOURA DEVERÁ CONTER UMA GRADUAÇÃO GRAVADA NA LÂMINA DE APROXIMADAMENTE 0 A 5 CM.	LYKE	UND	200	R\$3,76	0	R\$752,00
32	TNT EM ROLO C/1.40 MT DE LARGURA C/50 MT NAS CORES: BRANCO, VERDE, VERMELHO, AZUL CELESTE, AMARELO E PRETO. (20 ROLOS DE CADA COR)	DUBFLEX	UND	120	R\$68,33	0	R\$8.199,60
33	AGENDA ESCOLAR EDUCAÇÃO INFANTIL - PERMANENTE, CAPA/ CONTRACAPA DURA REVESTIDA COM PVC CRISTAL PÓ 0,15 E PVC CAMURÇA 0,20. ENVOLTO EM CARTÃO 1,7MM E CAPA FRENTE EM 4X0 E CAPA VERSO COR 0X4 PAPEL COUCHE 150GR CONTÉM NA 1º. CAPA LOGO E FOTOS DO MUNICÍPIO E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E NA 4º. CAPA O HINO DO MUNICÍPIO, SENDO VEDADA A COLAGEM DE FOLHAS OU ADESIVOS COM ESTE HINO; ENVELOPE EM PLÁSTICO SARJA 0,20 COM DOIS LADOS SOLDADOS; ELÁSTICO NA CAPA PARA FECHAMENTO NA COR QUE MELHOR COMBINAR FIXADO NA CAPA E ACABAMENTO COM PONTEIRAS DE METAL, ACABAMENTO ESPIRAL PLÁSTICO; MIOLO DIÁRIO COM 220 PÁGINAS (110 FOLHAS), EM PAPEL OFFSET 70 GR, TAMANHO FECHADO 12,5X18CM; 1X1 CORES COM DADOS IDENTIFICAÇÃO; CALENDÁRIO ESCOLAR DO ANO VIGENTE; DATAS COMEMORATIVAS; CALENDÁRIO DO ANO ANTERIOR; ANO VIGENTE E ANO POSTERIOR. CARDÁPIO, ANOTAÇÕES SOBRE ALIMENTAÇÃO, EXECUTIVO E LEGISLATIVO, HORÁRIOS E INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS. TODA A DIAGRAMAÇÃO E CORREÇÃO ORTOGRÁFICA DA AGENDA SERÁ POR CONTA DA EMPRESA FORNECEDORA. APRESENTAR AMOSTRA DA AGENDA PERSONALIZADA EM 3 DIAS APÓS O CERTAME, NÃO SERÁ ACEITO COLAGEM DE ETIQUETA	OCEANO	UND	300	R\$30,30	0	R\$9.090,00
36	REFIL PARA PISTOLA DE COLA QUENTE, FINO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM DE COMPRIMENTO. EMBALADA EM PACOTES COM 1 KG.	RENDICOL	UND	5	R\$24,80	0	R\$124,00



Fornecedores com Itens Vencedores

Código:	121940	Fornecedor:	RSUL EIRELI EPP				
Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Desconto(%)	Valor Total
38	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO (RECARREGÁVEL) COM PONTA MÉDIA, MACIA E REDONDA, DE POLIESTER VBM, NO MÍNIMO 6.0 MM, EXPESSURA DE ESCRITA 2,3 MM. REFIL E PONTAS SUBSTITUÍVEIS. SECAGEM RÁPIDA, FÁCIL REMOÇÃO, RECARREGÁVEL. CORES SORTIDAS. (PRETO, AZUL E VERMELHO; 35 UNIDADES DE CADA COR)	NEO	UND	105	R\$4,03	0	R\$423,15
40	COLA ADESIVA INSTANTANEA MULTIUSO (MADEIRA, METAIS, E.V.A., PAPÉIS, PORCELANA) FRASCO Nº 2, MÉDIA VISCOSIDADE, FRASCO 20 GR.	ACRILEX	UND	40	R\$5,92	0	R\$236,80
42	FITA CORRETIVA, TIPO TAPE, NÃO TOXICA, COM LONGA DURAÇÃO PROTETORA TAMANHO DA FITA 5MM X 12 METROS. DEVERA TER UM MEDIDOR DE QUANTIDADE NO SEU CORPO.	LYKE	UND	50	R\$4,48	0	R\$224,00
44	PAPEL OFICIO SORTIDO COLORIDO, EMBALAGEM COM 100 FOLHAS	SENINHA	PCT	20	R\$5,20	0	R\$104,00
45	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA, UNIVERSITÁRIO, 200 FOLHAS PAUTADAS, 10 MATÉRIAS 200MM X 275MM	paranericar	UND	20	R\$10,95	0	R\$219,00
47	COLA COLORIDA, 6 CORES SORTIDAS, BISNAGAS PLÁSTICAS DE 23 GR CADA UMA. FOI DESENVOLVIDA PARA TRABALHOS ESCOLARES E ARTESANAIS.	SPLASH COLOR	CX	50	R\$4,48	0	R\$224,00
49	CLIPS METÁLICO Nº 2/0, EMBALAGEM C/500GR	XR	UND	10	R\$9,20	0	R\$92,00
51	CADERNO COM FOLHAS A4 ART PAUTA BRANCA COM 20 FOLHAS, FORMATO: 210MM X 297MM DE 150G/M². SEM PAUTA	NEO	UND	70	R\$2,55	0	R\$178,50
58	TINTA PARA TECIDO, PINTURA TEXTIL, NÃO TÓXICA, PRONTA PARA USO, FRASCO C/ 37 ML, COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, AGUA, PIGMENTOS, SOLVENTE, ADITIVOS E CONSERVANTE. NAS CORES: Nº 510, 516, 517, 531, 535, 539, 567 (30 FRASCOS DE CADA COR)	ACRILEX	UND	210	R\$3,04	0	R\$638,40
59	TINTA PARA TECIDO, PINTURA TEXTIL, NÃO TÓXICA, PRONTA PARA USO, FRASCO C/ 37 ML, COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, AGUA, PIGMENTOS, SOLVENTE, ADITIVOS E CONSERVANTE. NAS CORES: Nº 501, 505, 513, 538, 541 (35 FRASCOS DE CADA COR)	ACRILEX	UND	175	R\$1,88	0	R\$329,00
60	TINTA PARA TECIDO, PINTURA TEXTIL, NÃO TÓXICA, PRONTA PARA USO, FRASCO C/ 37 ML, COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, AGUA, PIGMENTOS, SOLVENTE, ADITIVOS E CONSERVANTE. NAS CORES: Nº 519, 520 (45 FRASCOS DE CADA COR)	ACRILEX	UND	90	R\$2,98	0	R\$268,20
61	PINCEL CHATO DE CABO LONGO AMARELO COM PONTA EM CERDAS NATURAIS E VIROLA EM ALUMINIO, INDICADO P/ PINTURAS EM TELA, TECIDO, Nº 2	DGW	UND	100	R\$1,03	0	R\$103,00

**MUNICIPIO DE BENEDITO NOVO**

Pág 12 / 15

Compras e Contratos

Relatório de Q.C.P

Ordenação: 0 Fornecedor Desclassificado: Não Itens Anulados: Não Fornecedores Empatados: Não

Fornecedores Não Participantes: Não Itens Fracassados: Não Vencedores Lei 123/2006: Não

usaPregaoCoeficiente: Não

Fornecedores com Itens Vencedores

Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Desconto(%)	Valor Total
62	FITA CREPE MARROM, MEDINDO 45MM X50M, INDICADA PARA MASCARAMENTO DE PINTURAS, IDENTIFICAÇÃO DE UTENSÍLIOS ESCOLARES ENTRE OUTRAS APLICAÇÕES. EM SEU CORPO CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, VALIDADE, MARCA E DIMENSÕES. COMPOSIÇÃO: PAPEL CRAFT LISO, E ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA. EMBALAGEM DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE.	NEO	UND	100	R\$13,29	0	R\$1.329,00
63	PINCEL CHATO DE CABO LONGO AMARELO COM PONTA EM CERDAS NATURAIS E VIROLA EM ALUMINIO, INDICADO P/ PINTURAS EM TELA, TECIDO, N° 12	DGW	UND	100	R\$2,29	0	R\$229,00
66	PAPEL ALMACO COM PAUTA, EM PAPEL APERGAMINHADO, NA GRAMATURA 75G/M², MEDINDO 210 X 297 MM.	MAXIMA	UND	800	R\$0,10	0	R\$80,00
Total:							R\$94.965,85

Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Desconto(%)	Valor Total
3	MONO BLOCO PAUTADO 96 FOLHAS 200MM X 275MM	PANAMER	UND	300	R\$3,33	0	R\$999,00
10	LAPIS DE COR (14 CORES) CORPO TRIANGULAR PINTADO NA COR DO GRAFITE, COM A MARCA DO FABRICANTE GRAVADO NO CORPO DO LÁPIS. DEVERÁ SER FABRICADO COM MADEIRA REFLORESTADA. COMPOSIÇÃO: GRAFITE, CARGAS INERTE, MATERIAL CERAMICO E MADEIRA. COM ÓTIMA COBERTURA E QUALIDADE. ESPESSURA DO GRAFITE DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 04 MM, E O COMPRIMENTO MÍNIMO DO LÁPIS DE 17,6 CM. OS LÁPIS DEVERÃO VIR ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE. O PRODUTO DEVERÁ CONTER CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. A CAIXA DEVERÁ CONTER 14 LÁPIS DE COR MAIS 01 APONTADOR, TODOS DEVIDAMENTE ACONDICIONADOS DENTRO DA CAIXA.	CIS	CX	60	R\$14,16	0	R\$849,60
13	TESOURA GRANDE C/ CABO ANATÔMICO LÂMINAS DE AÇO INOXIDÁVEL. TAMANHO MÍNIMO 21 CM.	alemnia	UND	30	R\$3,00	0	R\$90,00
19	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, GALVANIZADO, CAIXA CONTENDO 5000 GRAMPOS	JOCAR	CX	10	R\$2,90	0	R\$29,00
22	PEN DRIVE COM CAPACIDADE MÍNIMA DE ARMAZENAMENTO DE 8GB, INTERFACE USB 2.0, VELOCIDADE DE TRANSMISSÃO MÍNIMA DE 10MBP/S E GRAVAÇÃO 5MBP/S	MULTILAS	UND	50	R\$21,00	0	R\$1.050,00



Fornecedores com Itens Vencedores

Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Desconto(%)	Valor Total
23	CANETA HIDROGRAFICA 12 CORES - CONTENDO 12 UNIDADES EM CORES DIFERENTES, PONTA DE FIBRA, NO MODELO INDESTRUTÍVEL TIPO VAI E VEM. COM CORPO NA COR DA TINTA. PONTA MÉDIA RESISTENTE COM TINTA LAVÁVEL. AS DIMENSÕES MÍNIMAS DEVERÃO SER DE 08 MM DE DIÂMETRO E COMPRIMENTO DE 140MM. A TAMP A E A CALDA DEVERÃO SER DA MESMA COR DA ESCRITA, A TAMP A DEVE SER VENTILADA. A BARRA INTERNA DA CANETINHA DEVERÁ POSSUIR CONSTITUIÇÃO UNIFORME, SER ISENTA DE IMPUREZAS, APRESENTAR BOA PIGMENTAÇÃO, SER MACIA, COM ALTO PODER DE COBERTURA E SER ATÓXICA. O PRODUTO DEVERÁ VIR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPELÃO RESISTENTE COM VISOR PARA O PERFEITO ACONDICIONAMENTO DAS CANETINHAS. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, ÁGUA, CORANTES, UMECTANTES. CADA CANETINHA DEVE TRAZER A MARCA DO FABRICANTE E A INFORMAÇÃO LAVÁVEL GRAVADA EM SEU CORPO E ESTAR DE ACORDO COM A NORMA ASTM D 4236 E CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO.	FABER	ESTOJO	100	R\$8,15	0	R\$815,00
24	PAPEL DE SEDA; MEDINDO 50 X70CM, PESANDO 20G/M2; NAS CORES: LARANJA, VERMELHO, VERDE, AZUL ESCURO, ROSA CLARO, PINK E AMARELO, (SENDO 25 FOLHAS DE CADA COR).	VMP	UND	175	R\$0,24	0	R\$42,00
25	CARTOLINA OFFSET NA COR: BRANCA. PRODUTO PRODUZIDO A PARTIR DE COMPOSICAO DE CELULOSE BRANQUEADA DEFIBRAS CURTAS, PROPORCIONANDO OTIMA LISURA E RIGIDEZ, CONFORME NORMA TAPPI 486, COM FORMATO 500MM X660MM E GRAMATURA 180 G/M², CONSTAR NA EMBALAGEM:MARCA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE.	BIGNARD	FL	650	R\$0,71	0	R\$461,50
26	PAPEL CREPOM NAS CORES: VERMELHO, AMARELO, VERDE, AZUL CLARO, AZUL ESCURO E LARANJA. (SENDO 70 FOLHAS DE CADA COR.)	VMP	UND	420	R\$0,87	0	R\$365,40
27	CARTOLINA OFFSET NAS CORES: AZUL, VERDE E ROSA. PRODUTO PRODUZIDO A PARTIR DE COMPOSIÇÃO DE CELULOSE BRANQUEADA DE FIBRAS CURTAS, PROPORCIONANDO ÓTIMA LISURA E RIGIDEZ, CONFORME NORMA TAPPI 486, COM FORMATO 500MM X 660MM E GRAMATURA 180 G/M², CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. (SENDO 215 FOLHAS DE CADA COR)	BIGNARD	UND	540	R\$0,71	0	R\$383,40



Fornecedores com Itens Vencedores

Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Desconto(%)	Valor Total
28	PAPEL CARTÃO DE PAPELARIA; GRAMATURA 210 G/ M2; MEDINDO 50X70CM; NAS CORES: VERMELHO, AZUL CLARO, AMARELO, VERDE, BRANCO, PRETO E LARANJA. (SENDO 100 FOLHAS DE CADA COR)	VMP	UND	700	R\$1,19	0	R\$833,00
29	PAPEL COLOR SET DE PAPELARIA; GRAMATURA 120G/M2; MEDINDO 48 X 66CM; NAS CORES: PRETO, ROSA PINK, VERMELHO, AZUL ROYAL, AMARELO, VERDE BANDEIRA. (70 FOLHAS DE CADA COR)	VMP	UND	420	R\$1,09	0	R\$457,80
34	GUACHE 250 ML - TÊMPERA GUACHE, COR VIVA, SOLÚVEL EM ÁGUA. FRASCO CONTENDO TAMPA COM ROSCA E BICO DOSADOR, TIPO ABRE E FECHA, COM NO MÍNIMO 250ML CADA FRASCO. PRODUTO COM RÓTULO INDIVIDUAL CONTENDO DESCRIÇÃO DA COR E VALIDADE. PRODUTO COM ÓTIMA COBERTURA, ATÓXICO, INDICADO PARA SER APLICADO EM PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA. PRODUZIDO A BASE DE RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTES. INDICADO PARA CRIANÇAS À PARTIR DE 03 ANOS DE IDADE. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.NAS CORES:PRETO, BRANCO, VERMELHO, LARANJA, AMARELO OURO, VERDE FOLHA, ROSA, AZUL CLARO,AZUL ROYAL E VIOLETA. (40 UNIDADES DE CADA COR).	splash	FRS	400	R\$3,12	0	R\$1.248,00
35	PISTOLA P/ APLICAR COLA QUENTE, TAMANHO PEQUENO.	JOCAR	UND	20	R\$14,84	0	R\$296,80
37	COLA BASTÃO, LAVÁVEL, ATÓXICA, TUBO 21GR, BRANCA, COM SELO DO INMETRO.	LEONORA	UND	80	R\$1,43	0	R\$114,40
39	CARTUCHO DE REPOSIÇÃO, PARA MARCADOR PARA QUADRO BRANCO: MODELO WBS-VBM. COMPOSIÇÃO BÁSICA: TINTA À BASE DE ÁLCOOL, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, PIGMENTOS, RESINAS,SOLVENTES E ADITIVOS, NAS CORES PRETO, AZUL E VERMELHO (SENDO 25 UNIDADES DE CADA COR)	JOCAR	UND	75	R\$3,20	0	R\$240,00
41	BOBINA DE PAPEL CRAFT 80 X 120, ROLO COM 10 KG CADA.	TRENTO	UND	2	R\$101,00	0	R\$202,00
43	E.V.A. EMBORRACHADO ESCOLAR COR LISA, 40X 60CM (CORES: BRANCO, PRETO, MARROM, AMARELO, LARANJA, PINK, CINZA CLARO, ROSA CLARO, BEGE, VERDE FOLHA, SALMÃO, ROXO, VERDE GRAMA, VERMELHO, AZUL ROYAL, AZUL CLARO, (100 FOLHAS CADA COR).	milly	UND	1.600	R\$1,50	0	R\$2.400,00
46	CADERNO BROCHURA, 1/4; CAPA DURA; COM 48 FOLHAS PAUTADAS, / FORMATO 140MM X 202MM, CADERNOS DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15733/2012.	PANAMER	UND	50	R\$2,04	0	R\$102,00
48	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADOS 106/8, EMBALAGEM COM 3.000 UNIDADES.	BRW	CX	4	R\$11,83	0	R\$47,32

**Fornecedores com Itens Vencedores**

Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Desconto(%)	Valor Total
50	TELAS P/ PINTURA 15 X 15, BASE MDF, TECIDO 100% ALGODÃO E MADEIRA 100% REFLORESTADA DE 4MM.	cortart	UND	270	R\$5,90	0	R\$1.593,00
52	CANSON COLORIDO, 8 CORES COLORIDO NA MASSA, NAO SOLTA TINTA PARA TRABALHOS MANUAIS, PH NEUTRO, ATOXICO, TRATADO CONTRA FUNGOS E BACTERIAS.COM 32 FOLHAS A4 210 MM X 297 MM, 80 G/M²	FILIPERSC	PCT	20	R\$11,83	0	R\$236,60
53	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO CRISTAL A4, FRENTE RISCADA COM ALTO RELEVO, EXPESSURA 0,30 MM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	OFFICE	PCT	1	R\$48,65	0	R\$48,65
54	CONTRA CAPA PRETA PARA ENCADERNAÇÃO A4, EXPESSURA 0,30 MM PACOTE COM 100 UNIDADES.	OFFICE	PCT	1	R\$40,28	0	R\$40,28
55	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PLÁSTICO PRETO, TAMANHO A4/ OFICIO, DIAMETRO DE 09MM, P/ ENCADERNAR 50 FOLHAS. PACOTES COM 50 UNIDADES.	OFFICE	PCT	1	R\$11,33	0	R\$11,33
56	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PLÁSTICO PRETO, TAMANHO A4 OFICIO, DIAMETRO DE 17MM P/ ENCADERNAR, 100 FOLHAS. PACOTE COM 50 UNIDADES.	OFFICE	PCT	1	R\$22,50	0	R\$22,50
57	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PLÁSTICO PRETO, TAMANHO A4 OFICIO, DIAMETRO DE 7MM P/ ENCADERNAR, 25 FOLHAS. PACOTE COM 100 UNIDADES.	OFFICE	PCT	1	R\$12,50	0	R\$12,50
64	PALITO DE CHURRASCO, ESPETO CHURRASCO DE MADEIRA 3MMX18CM (PACOTE C/ 100 UNIDADES	GABOARD	PCT	100	R\$6,11	0	R\$611,00
65	PALITO DE PICOLÉ COM PONTA ARREDONDADA, ALTURA 11,5CMX1CM (PACOTE C/ 50 UNIDADES)	GABOARD	PCT	200	R\$1,98	0	R\$396,00
Total:							R\$13.998,08
Total Geral Vencedores:							R\$108.963,93

Fornecedores Desclassificados

Nenhum registro encontrado.

Itens Anulados

Nenhum registro encontrado.

Fornecedores Empatados com o Vencedor**Itens Fracassados**

Nenhum registro encontrado.

Vencedores Enquadrados na Lei 123/2006

Nenhum registro encontrado.